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 »پرسپولیس« چگونه قهرمان شد؟ »پرسپولیس« چگونه قهرمان شد؟

»نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج«:»نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج«:

برای  برای  مجموعه مدیریت شهری فردیس   مجموعه مدیریت شهری فردیس 
انتزاع از کرج اعلام آمادگی نکرده است انتزاع از کرج اعلام آمادگی نکرده است 

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

 ) س ( مه معصو ت  حضر فا  و و  مهر  ی  نو با ت  د سعا با  د  ( میلا س ( مه معصو ت  حضر فا  و و  مهر  ی  نو با ت  د سعا با  د  میلا
د با می  گرا » مت  کرا « هه  د ز  غا آ و  ختر  د وز  در با می  گرا » مت  کرا « هه  د ز  غا آ و  ختر  د وز  ر

در نشست ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی البرز چه گذشت؟ در نشست ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی البرز چه گذشت؟ 

حفظ و ایجاد اشتغال برای حفظ و ایجاد اشتغال برای ۵۵۰۰۵۵۰۰  
نفر با ورود دادگستری البرزنفر با ورود دادگستری البرز

»دنیای هوادار« شرایط لیگ »دنیای هوادار« شرایط لیگ 2222 را بررسی می کند؛  را بررسی می کند؛ 

در مراسم تجلیل از بزرگان و پیشکسوتان ورزش کشور چه گذشت؟در مراسم تجلیل از بزرگان و پیشکسوتان ورزش کشور چه گذشت؟

ورزش، زبان مشترک ورزش، زبان مشترک 
صلح و دوستی صلح و دوستی 
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سرمقاله

خبر

 

در هر جامعه ای یکی از ضروریات توسعه به مفهوم 
واقعی خود و پیشرفت در ابعاد مختلف فرهنگی، 
و  جایگاه  تبیین  اجتماعی،  و  اقتصادی  سیاسی، 
نقش انکارناپذیر و مؤثر نخبگان است. نخبه کسی 
است که نه تنها امروز را می بیند بلکه حوادث فردا را 
پیش  بینی می کند و برای امروز و فردا برنامه  ریزی 
دارد. باید به نخبگان در بخش صنعت، کشاورزی و 
سیاست اطلاعات لازم را ارائه کرد و از آنها خواست 
تا با طرح و راهکارهای علمی دولت را یاری نمایند. 

دانایی  ثروت،  ایجاد  برای  اساسی  عامل  تکنولوژی 
در  قدرتمند  ابزاری  و  بوده  کشورها  توانایی  و 
توسعه ملی به شمار می آید اما استفاده از بهترین 
انسانی  نیروی  بدون  ماشین آلات  مدرن ترین  و 
متخصص، ماهر و نخبه ممکن نیست. اینجاست که 
اهمیت ارتباط دانشگاه با فضای صنعتی و استفاده 
پایدار  اقتصادی  رشد  به  رسیدن  برای  نخبگان  از 
بیش از پیش جلوه می  کند. حضور فعال نخبگان و 
دانشگاهیان در بخش  های تولیدی و صنعتی باعث 
حل مشکلات اقتصاد ایران در بخش های صنعتی و 

معیشتی می شود.
مند  نظام  گیری  بهره  بایست  می  سیزدهم  دولت 
اقتصادی،  های  بخش  تمامی  در  نخبگان  توان  از 
تولیدی، فرهنگی و اجتماعی را سرلوحه خود قرار 
های  زمینه  در  خود  دولت  در  آنها  توان  از  و  دهد 
برنامه ریزی، تصمیم  گیری، تصمیم  سازی، اجرا و 
بهره گیری از مشاوره های تخصصی استفاده کند. 
کشورهایی به توسعه دست می یابند که میان دولت، 

خصوصی  بخش  و  صنفی  انجمن های  مجلس، 
و نخبگان آن اتصال وجود داشته باشد و اگر قرار 
باشد مجلس راهی جدا برای تدوین قانون در پیش 
بگیرد، دولت مسیر دیگری برای اداره کشور برگزیند، 
خود  اعضای  منافع  برای  فقط  صنفی  انجمن های 
تلاش کند و نخبگان بدون توجه به نیازهای کشور 
بیاندیشند، ما نخواهیم توانست به آرمان های خود 

دست پیدا کنیم. 
بدون تردید برای آنکه در مدار توسعه قرار بگیریم 
و  اختراع  تجربه،  فناوری،  دانش،  علم،  به  نیاز 
اکتشاف داریم و این امور جز با حضور نخبگان در 
عرصه های مختلف فراهم نخواهد شد. در حقیقت 
هدف از نخبه و نخبگی در سطح ملی تولید قدرت 
و ثروت است. کشورهای دارای جاذبه برای نخبگان 
بیش از سایر کشورها در مسیر تعالی قرار دارند و 

مایه تاسف است که شرایط کشور ما بگونه ای است 
که نمی  توانیم حتی نخبگان خود را جذب کنیم و از 
توانمندی  های آنان به نفع ایران بهره  برداری کنیم. 
برای جذب نخبگان باید سعه صدر بیشتری داشت 

تا حضور آنها در کشور پررنگ تر شود. 
حوزه های  در  آنها  دانش  و  تجارب  نیازمند  دولت 
اقتصادی، سیاست داخلی و خارجی، فرهنگ و هنر 
است. ما باید به سمت ارتباط واقعی، تنگاتنگ و 
عمیق صنعت و دانشگاه برویم و برای رشد و توسعه 
خواهان  اگر  نداریم.  کار  این  جز  ای  چاره  کشور 
توسعه کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی هستیم باید 
این پیوند را عمیق تر و گسترده تر کنیم. بی شک 
های  سرمایه  ارزش  اما  هستند  مهم  مادی  منابع 
انسانی بیشتر و با اهمیت تر هستند و تجربیات 

دنیا این مهم را به ما اثبات کرده است.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   

یادوخاطره شهداء بویژه سردار»محمد مهدی خادم الشریعه« که 31اردیبهشت 

1361 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

درباباهمیتنیرویانسانی؛

چرا حضور نخبگان در عرصه اقتصاد ضروری است؟
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

خروج خریداران از بازار آزاد 
خودروی کشور

بیش از 2 هفته است که بازار خودرو تغییر روند داده و 
قیمت ها بر مدار نزولی قرار گرفته اند. ریزش نرخ دلار از یک 
سو و برگزاری دو طرح فروش خودرو در سامانه یکپارچه 
خودرو باعث شد تا خودرو نتواند به سرعت افزایش قیمت 
ریزش  بحث  از  فارغ  دهد.  ادامه  اخیر  ماه های  در  خود 
قیمت ها، بازار خودرو در این بازه زمانی در وضعیت رکودی 
قرار گرفت و سطح معاملات خودرویی تقریباً به صفر رسید. 
کارشناسان بر این باورند که زمان ریزش قیمت ها مردم 
دست از خرید می کشند تا بتوانند خودرو را ارزان تر بخرند. به 
همین دلیل بازار به رکود می رود. فعالان بازار بر این عقیده 
بودند که مردم برای ثبت نام در مرحله دوم طرح فروش 
خودرو در سامانه یکپارچه، اقدام به فروش خودروهای 
خود کردند تا بتوانند سرمایه لازم برای شرکت در این طرح 
فروش را داشته باشند. در نتیجه تنها افرادی به این بازار 
مراجعه می کردند که قصد فروش خودروهایشان را داشتند. 
اما خریداری در این میان یافت نشد. خروج سرمایه برای 
ثبت نام در سامانه یکپارچه تنها به بازار خودرو محدود نشد و 
بازارهای دیگر هم قربانی عرضه دولتی خودرو شدند. برخلاف 
کارشناسان و فعالان حوزه خودرو که بر خروج سرمایه از بازار 
خودرو معتقد بودند، کارشناسان بازارهای مالی بر این باورند 
که تقاضای چندانی در بازار دلار به دلیل برگزاری مرحله دوم 
سامانه یکپارچه فروش خودرو وجود ندارد و سرمایه ها به 
سمت بازار خودرو روانه شده است. بازار این روزهای طلا و 
سکه نیز شاهد کمبود گسترده تقاضا بود. مشاهدات نشان 
می دهد که بازار طلا و سکه وضعیت مشابه بازار ارز را دارد 
و افراد به دنبال خارج کردن سرمایه خود از این بازار هستند. 
بورس نیر از هفته گذشته روزهای سیاهی را پشت سر 
می گذارد. گرچه کارشناسان بازار سرمایه این روند را طبیعی 
و ناشی از اصلاح مقطعی شاخص است، اما برگزاری طرح 
دوم سامانه یکپارچه را در تشکیل صف های فروش سهام 
و خروج سرمایه از بورس نمی توان نادیده گرفت. حال این 
مساله مطرح می شود که سرمایه های خارج شده به چه 
سویی روانه شدند؟ برای پاسخ به این سوال ابتدا باید به 
سراغ دو بازار دیگری رفت که سرمایه گذاران زیادی در آن 
فعالیت می کنند. روند بورس طی هفته اخیر حاکی از 
خروج سرمایه و افت معاملات است. در نتیجه بازار سهام 
نیز بازاری مناسب برای سرمایه گذاری در این بازه زمانی 
نبوده است که سرمایه ها به سمت آن تمایل پیدا کنند. در 
این میان باید به این نکته اشاره کرد که سرمایه گذاری در 
بازار مسکن نیز نیاز به سرمایه کلان دارد و افراد نمی توانند 
با فروش دلار یا خودروی داخلی به راحتی به این بازار 
مراجعه کنند. در نتیجه احتمال ورود سرمایه به این بازار 
نیز بسیار پایین است. تنها گزینه پیش روی مردم برای 
سرمایه گذاری ایمن در حال حاضر عرضه دولتی خودروست. 
در  خودرو  فروش  طرح  نخست  نوبت  در  خودروسازان 
سامانه یکپارچه اقدام به عرضه گسترده محصولات شان 
کردند. این عرضه تنها در نوبت نخست گسترده بود و در 
مرحله دوم خودروسازانی مانند ایران خودرو، بهمن موتور 
و سایر خودروسازان شرکت نکردند و پیش بینی می شود 
عرضه خودرو توسط خودروسازان حاضر گسترده نباشد. 
چراکه طبق وعده وزارت صمت، در خوش بینانه ترین حالت، 
مجموع تولید خودروسازان در سال جاری یک میلیون و 
۶۰۰ هزار دستگاه خودرو می رسد. در نتیجه عرضه گسترده 
خودروسازان تداوم ندارد و همین عرضه فعلی می تواند به 
عنوان مُسکن عمل کند که در بهترین حالت تا دو ماه 
آینده پاسخگوی بازار باشد. به هرجهت دخالت هایی که تا 
به امروز در حوزه صنعت و بازار خودرو صورت گرفت تنها 
موجب چندنرخی شدن خودرو و پرورش سیستم دلالی در 
بازار خودرو شد که به نظر می رسد دولت قصد کوتاه آمدن 
و کناره گیری در بحث صنعت و بازار خودرو را ندارد. در این 
بین به نظر می رسد برنده نهایی رکود بازارهای ایران، در حال 
حاضر خودروسازانی هستند که اگر رقیب پر قدرتی داشتند 

احتمالاً باید کرکره کارخانه های خود را پایین می کشیدند.

گهی: 1470781 شناسه آ

ایرنا- ابر پروژه ریلی رشت- آستارا که قرار است در 
مدت سه سال ساخته شود، در سال نخست بهره 
برداری یک میلیون مسافر و حدود ۱۰ میلیون تن 
بار را جابه جا خواهد کرد و بر این اساس می تواند 
ایران درآمدزایی  برای  تا ۲۰ میلیارد دلار  سالیانه 
داشته باشد. راه آهن رشت- آستارا حلقه تکمیلی 
کریدور شمال- جنوب محسوب می شود که از آن 
به عنوان پل ارتباطی کشورهای اروپایی با اقیانوس 
هند و خلیج فارس یاد می شود. همچنین ارتباط 
کشورهای شمال اروپا، اسکاندیناوی و روسیه از 
طریق ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، حوزه 
اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا از طریق تکمیل 
این خط ریلی امکان پذیر می شود. اما مزایای 
بار  اقتصادی این خط آهن که مربوط به حمل 
و مسافر می شود چیست و تا چه اندازه اهمیت 
قرارداد  از جزئیات  اعلام بخشی  اساس  بر  دارد؟ 
ساخت این خط آهن که روز چهارشنبه به امضای 
رشت-  راه آهن  رسید،  مسکو  و  تهران  مقام های 
آستارا که قرار است سه ساله ساخته شود، در سال 
نخست بهره برداری امکان جابه جایی ۱۰ میلیون تن 
بُعد مسافری نیز در سال  را دارد و در  بار  حمل 
نخست می تواند تا یک میلیون مسافر را در سال 
جابه جا کند و بر این اساس سالیانه ۲۰میلیارد دلار 

برای ایران درآمدزایی داشته باشد. چشم اندازی 
که برای کارکرد مسافری این راه آهن در ۱۰ سال 
دوم در نظر گرفته شده، جابه جایی سالیانه ۹۹۰ 
هزار مسافر است. قرار است راه آهن رشت- آستارا 
درصدی   ۲۵ پیشرفت  ساخت،  نخست  سال  در 
داشته باشد که این رقم در سال دوم به ۵۰ درصد 
می رسد و در سال سوم و پایانی ۲۵ درصد نهایی 
اگر چه در سال نخست  کار پیش خواهد رفت. 
بهره برداری امکان حمل و جابه جایی ۱۰ میلیون 
تن بار از طریق این مسیر ریلی پیش بینی شده 
بار به این  اما در صورت اعتماد صاحبان  است، 
خط ریلی، ظرفیت حمل بار راه آهن رشت- آستارا 
۱۵ میلیون تن است که در صورت تحقق شاهد 
ارزآوری حدود ۲۰ میلیارد دلاری ترانزیت خواهیم 
بود. جذب بالاترین حجم از بار روسیه و ترانزیت آن 
از طریق ایران یکی از مهم ترین کارکردهای ساخت 
اعلام شاخص  اساس  بر  ریلی است.  این مسیر 
های حمل بار در این مسیر، مسیر ریلی رشت- 
آستارا می تواند مدت حمل بار را از مبدا و مقصد 
فنلاند به مبدا یا مقصد ایران به صورت ترکیبی 
دریایی- ریلی به ۱۲ روز کاهش دهد، در حالی که 
حمل دریایی بار در این مسیر ۳۳ روز زمان نیاز 
دارد. همچنین مسیر فنلاند به پاکستان را به ۱۸ 

روز و مسیر فنلاند به هند را به ۲۰ روز کاهش 
خواهد داد. حمل بار از فنلاند به تایلند و برعکس 
از طریق ناوگان دریایی ۴۵ روز زمان می برد، در 
حالی که با تکمیل راه آهن رشت- آستارا این مسیر 
به صورت دریایی- ریلی به ۲۱ روز کاهش خواهد 
یافت. برای ساخت راه آهن رشت- آستارا به بیش 
از ۲۱ هزار تن ریل نیاز است و درحال حاضر قرارگاه 
خاتم الانبیا)ع( بخشی از این پروژه را اجرا کرده و 
در ادامه ظرف مدت سه سال با حضور پیمانکاران 
ایرانی عملیات ساخت تکمیل می شود. بر اساس 
راه  ساخت  موافقت نامه  امضای  با  گزارش،  این 
آهن رشت- آستارا، حلقه مفقوده کریدور شمال- 
جنوب پس از ۲۳ سال ساخته می شود. پیش از 
این مسیر ریلی قزوین- رشت که از لحاظ محل 
اجرا و عبور از کوه های البرز و پیچیدگی مهندسی، 
یک ابر پروژه عمرانی بود، در سال ۹۷ افتتاح شد. 
طولانی ترین پل ریلی و سخت ترین بخش کریدور 
شمال- جنوب کشور در این مسیر واقع شده و 
برای احداث آن ۲۲ میلیون مترمکعب خاکبرداری 
و ۸۵۰ میلیارد  بر یک هزار  افزون  و  و خاکریزی 
تومان هزینه شده و در زمان بهره برداری )سال ۹۷( 
با قیمت گذاری روز، حدود پنج هزار میلیارد تومان 

برآورد شده است.

کاوش

مزایای اقتصـادی راه آهن رشت- آستارا چیست؟
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اجتماعی

درمراسمتجلیلازبزرگانوپیشکسوتانورزشکشورچهگذشت؟

ورزش، زبان مشترک صلح و دوستی 

گزارش

از گارانتی نامعتبر کدام کالاها  
می توانید شکایت کنید؟

طرح اولیه سامانه جامع گارانتی در سال ۱۳۹۸ نوشته شده و 
در حال حاضر با هدف یکپارچه سازی خدمات پس از فروش 
در کشور، فاز نخست آن بهره برداری شده است. در این فاز 
امکان استعلام اصالت گارانتی کالا برای افراد مهیا شده است. 
این سامانه یکی از زیرسامانه های مربوط به حوزه مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز است و یکی از اهداف توسعه آن، حذف 
رویه های کاغذی برای تاییدیه شبکه خدمات پس از فروش 
استعلام  طریق  از  می توانند  مصرف کنندگان  است.  بوده 
شناسه رهگیری یا IMI در سامانه جامع گارانتی، استفاده 
از اپلیکیشن سامانه جامع تجارت و استفاده از کد دستوری 
*۴*۷۷۷۷# اصالت گارانتی کالای خود را استعلام کنند. اخیرا 
درباره جزئیات امکانات سامانه جامع گارانتی و کالاهایی که 
امکان شکایت از آن ها وجود دارد، احسان تشکری، مسئول 
فنی سامانه جامع گارانتی، توضیحاتی درباره جزئیات این 
سامانه ارائه کرده که در این گزارش به بخش های مهمی از 

آن پرداخته ایم.
امکانات سامانه جامع گارانتی

مخاطب اصلی این سامانه در درجه اول مصرف کنندگان و در 
درجه دوم شرکت های خدمات پس از فروش هستند. در این 
سامانه مصرف کننده می تواند از اصالت گارانتی کالای خود 
مطمئن شود. به عبارت دقیق تر برای خرید کالاهای دارای 
 ،IMEI کد یا شناسه رهگیری و کالاهای سیم کارت خور دارای
مصرف کننده قبل از خرید می تواند در سامانه جامع گارانتی 
با استعلام این کد رهگیری از اصالت گارانتی کالای خود 
مطمئن شود. همچنین اگر مصرف کننده از شرکت  خدمات 
پس از فروش شکایت داشته باشد، این شکایت همان روز 
بررسی و به کارتابل شرکت گارانتی کننده ارسال می شود و این 
شرکت هفت روز زمان دارد تا این مورد را بررسی کند. در این 
مرحله اگر صلح صورت نگیرد و رضایت حاصل نشود شکایت 
به سامانه بازرسی وزارت صمت ارسال خواهد شد. گفتنی 
است طبق گفته های مسئول فنی سامانه جامع گارانتی، 
فرایند ثبت شکایت از ابتدای سال ۱۴۰۲ فراهم شده و در 
این مدت ۳۰۰ شکایت در این سامانه ثبت شده که از این 
بین بیش از ۲۰۰ شکایت مختومه شدند و به صلح رسیدند و 
بقیه در حال بررسی هستند. امکان دیگری که در این سامانه 
وجود دارد،   به نمایش گذاشتن شرکت های گارانتی کننده 
یا مصرف کنندگان  اتحادیه ها  از طریق  غیرمجاز است که 
معرفی شدند. در کنار این امکان، شرکت های گارانتی کننده 
معتبر با طبقه بندی نیز معرفی شده است. به طور مثال اگر 
مصرف کننده قصد خرید لپ تاپ با برند خاصی را دارد می تواند 
در سامانه جامع گارانتی، شرکت های گارانتی کننده معتبر 
در آن برند را شناسایی کنند. در این سامانه مردم می توانند 
نظرات خود را ثبت کنند و نمره ای که ارزیاب به این شرکت 
داده را نیز ببینند و بر اساس آن تصمیم بگیرند. همچنین با 
هدف حذف کارت های گارانتی فیزیکی، مصرف کنندگان در 
این سامانه کارتابلی دارند که در آن تمام وسایلی که خریداری 
کرده و گارانتی آن ها فعال شده، به ثبت رسیده است. در 
سامانه جامع گارانتی برای شرکت های گارانتی کننده نیز 
امکاناتی وجود دارد؛ از جمله اینکه تاییدیه خدمات پس از 
فروش برای کالاهای وارداتی در گذشته به صورت کاغذی 
صادر می شد، اما اکنون فرایند کاملاً سیستمی شده است و 
کارشناس وزارت صمت درخواست ها را پس از بررسی، تایید 
یا رد می کند. شرکت ها نیز می توانند از وضعیت کالاهایی که 

گارانتی کرده اند اطلاع  پیدا کنند.
از گارانتی نامعتبر کدام کالاها می توانید شکایت کنید؟

در حال حاضر گروه های کالایی موبایل، لپ تاپ، لوازم خانگی، 
اقلام دیجیتال و برخی از قطعات یدکی در سامانه جامع گارانتی 
تاییدیه خدمات پس از فروش گرفته اند که مردم می توانند روی 
آن شکایت ثبت کنند. البته به گفته مسئول فنی سامانه جامع 
گارانتی، بهترین نحوه پاسخگویی از سمت گروه لوازم خانگی 
است که ۹۹ درصد آن کالاهای تولید داخل هستند. اما درباره 
کالاهای وارداتی، به جز کولرگازی و اتوی برقی، سایر لوازم 
خانگی وارداتی، قاچاق هستند و به همین دلیل در سامانه 

جامع گارانتی شکایتی از آن ها ثبت نمی شود.

و  فوتبال  فدراسیون  نایب رییس  محمدنبی،  مهدی 
مشاور وزیر ورزش و جوانان در مراسم تجلیل از بزرگان 
و پیشکسوتان ورزش که در فیروزکوه برگزار شد، گفت: 
ورزش زبان مشترک همه ملت هاست و ارتباط دهنده 
خوبی برای مردم نقاط مختلف جهان از هر نژاد و زبان و 

رنگ و منطقه است و تجلیل از بزرگانی که عمری 
با حضور در میادین جهانی ارائه کننده فرهنگ و 
منش ایران و ایرانی بوده اند، بر اشاعه و گسترش 
ورزش سلامت محور در بین جوانان و خانواده ها 

خواهد افزود.

نایب رییس فدراسیون فوتبال با اشاره 
و  مجلس  نمایندگان  حضور  به 
سایر مسئولین ورزشی و سیاسی 
گفت: یک مسابقه فوتبال ملی 
یا باشگاهی عامل شور و نشاط 
جامعه می شود و این معجزه 
فوتبال است و باید قدر بدانیم 
و  جوانان  تا  کنیم  تلاش  و 
نوجوانان به این سمت و سو 
از  بسیاری  جلو  تا  آورند  روی 

ناهنجاری ها گرفته شود.
وی در ادامه از برنامه های مدون 

فوتبال جهت حضور پرقدرت تیم ملی 
در مسابقات جام ملت های آسیا گفت 

رقابت حساس دو تیم سپاهان و  به  و 
پایانی  هفته  مسابقات  سایر  و  پرسپولیس 

لیگ برتر که همزمان با مراسم برگزار می شد اشاره کرد 
و گفت: این امر  نشانه کیفیت بالای فوتبال باشگاهی 
و زمینه ساز حضور پرقدرت تیم ملی در جام ملت های 

آسیا خواهد بود.
نبی با قدردانی از برگزارکنندگان مراسم تجلیل از بزرگان 
ورزش گفت: مراسم تجلیل از ورزشکاران و پیشکسوتان 
یک ابتکار خوب و ماندگار در تاریخ ورزش است و 
احترام به موی سپیدانی که هرکدام گنجینه ای از تجربه 
و تخصص هستند، نشانه عزت و احترام به اصل ورزش 
است و این کار، الگوی خوبی برای نسل های آینده 

خواهد بود.
در این مراسم مهدی سالاریه، معاون فرمانداری فیروزکوه 
ضمن خوش آمدگویی به حاضرین و بزرگان ورزش گفت: 
هدف از تشکیل این گردهمائی تقدیر و تشکراز ورزشکارانی 
است که سالیان سال در میادین ورزشی حضور داشته اند 
و  با کسب افتخاراتشان شکوفایی و رشد ورزش را رقم زدند 

و عمر گران بهای خود راصرف این راه کردند.

همچنین مهندس علیرضا صادقی، شهردار فیرورکوه نیز 
اظهار داشت: این شهر با داشتن ورزشکاران خوب و مستعد 
پتانسیل بسیارخوبی برای احداث مجموعه های ورزشی و 
حضور تیم های ملی دارد که شهرداری به عنوان بازوی توسعه 
ورزش در کنار ورزشکاران و علاقه مندان به ورزش ایستاده 

است و در این راستا از هیچ حمایتی دریغ نخواهدکرد.
اما داریوش مصطفوی، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال 
با بیان اینکه کمبود تاسیسات و امکانات ورزشی در 
اکثر شهرها همچون فیروزکوه کاملا مشهود است، 

گفت: منطقه فیروزکوه به واسطه آب و هوا و جغرافیا 
زندگی سالمی که مردم دارند، اهالی ای مستعد ورزش 
در همه رشته های ورزشی دارد و اگر دقت کنید اغلب 
جوانان این منطقه بزرگ کوهپایه ای دارای استعدادهای 
فوق العاده ای هستند و که به واسطه زندگی در ارتفاع 
علاوه بر هوازی دارای قدرت بدنی بسیار خوبی نیز 
هستند. من در رشته فوتبال که تخصص دارم مثال 
می زنم. اگر چند آکادمی درست و حسابی در فیروزکوه و 
مردان سختکوش آن دایر کنیم در کمتر از 5 سال بزرگانی 
به عرصه باشگاهی و ملی معرفی می شوند که در بهترین 

تیم های باشگاهی توپ خواهند زد. 
علیرضا حیدرزاده مدیرعامل سازمان گردشگری سیب لند 
نیز هدف از برگزاری مراسم تجلیل از پیشکسوتان ورزش 
را ارج نهادن به قهرمانان گذشته خواند و به گردشگری 

ورزشی اشاره کرد و افزود: گردشگری ورزشی یک صنعت 
بسیار مهم و تاثیرگذار و اشتغال زا در جهان است که 
درهای اقتصادی را به روی جهانیان باز می کند. ما با 
اهمیت دادن به گردشگری ورزشی در تلاش برای توسعه 
آن در منطقه زیبا و توریستی و خوش آب و هوای فیروز 
کوه هستیم و هدف از این گردهمایی اولا تجلیل از بزرگان 
ورزش است و ثانیا اهمیت دادن به جایگاه گردشگری 
ورزشی که یک صنعت جدید در ایران است. با اتکا به 
جاذبه های خدادادی و زیبای منطقه فیروزکوه توانستیم 
با تحمل سختی های طاقت فرسا فاز اول تله کابین و 
پیست های موتورسواری را به پایان برسانیم و در فاز 
دوم و  سوم درنظر داریم کمپ تیم های ملی، دهکده 
ورزشی، پیست های دوچرخه سواری، پیاده روی، 
بیمارستان  و  پروازی  ورزش های  اسکی، 
راه اندازی  و  احداث  را  قلب  تخصصی 
کنیم با این دورنما که گردشگری این 
منطقه جزو بهترین ها درخاورمیانه 

به شمار می آید.
نماینده  رسولی نژاد،  سیداحمد 
در  دماوند  و  فیروزکوه  مردم 
که  اسلامی  شورای  مجلس 
سابقه حضور در معاونت وزارت 
ورزش و جوانان و هئیت مدیره 
کارنامه  رادر  استقلال  باشگاه 
خود دارد نیز گفت: ورزش یک 
و  است  اجتماعی  خوب  پدیده 
اعتقاد دارم روزبه روز باید گسترش 
بیشتری پیداکند، علی رغم کاستی 
هایی که دربخش مدیریتی وزارت ورزش 
به چشم میخورد ورزش همانند اب روانی 
است که به راه خودادامه میدهدوبه منزل و 
مقصد می رسد. من به عنوان نماینده مردم این شهر 
و دماوند از حضور ربزرگان ورزش کشور و پیشکسوتان 

وورزشکاران در این مراسم قدردانی می کنم.
مراسم تجلیل و تقدیر از پیشکسوتان ورزش فیروزکوه 
مصطفوی،  داریوش  مهندس  حضور  با  مراسم  طی 
محمدرضا طالقانی، مهدی محمد نبی، حسن روشن، 
ستار همدانی، سردار مرتضی طلائی، حسن میرزا آقابیک، 
کیانوش گرامی، حمید گرشاسبی، بهروز منتقمی، سید 
فیروزکوه،   و  دماوند  مردم  نماینده  رسولی نژاد  احمد 
صادقی  علیرضا  فرمانداری،  معاون  سالاریه  مهدی 
شهردار، علیرضا حیدرزاده مدیرعامل گردشگری سیب لند، 
عزت الله شفیعی مدیرکارخانه سن ایج فیروزکوه، احمد 
ارشدی مشاور اداره کل ورزش استان تهران و جمعی 
از مسئولان شهری و پیشکسوتان ورزش شد. در پایان 
ازکتاب »تاریخ ورزش فیروزکوه« که به همت سیروس 
ملاجعفری و برادرش زنده یاد دکتر ابوالفضل ملاجعفری 

به رشته تحریر درآمده رونمایی شد.

ذرهبین

-رییس  جوانبخت«  »رابعه  سرهنگ  گذشته  روز 
و  گفت  در  تهران-  راهور  پلیس  تصادفات  اداره 
گویی اظهار کرد:  5١ درصد از تصادفات عابرین 
در  دقیقا  می گیرد.  صورت  بزرگراه ها  در  پیاده 
را  پیاده  عابر  احتمال حضور  رانندگان  جایی که 
نمی دهند. ناگهان یک عابر پیاده از رفیوژ وسط 
به میان راه و بزرگراه آمده و یا می دود را می بینند 

و دیگر چاره ای جز برخورد ندارند. تصادفات یک 
پدیده اجتماعی است و وقتی ما لایه های آن را 
بررسی می کنیم به این نتیجه می رسیم که بعضی 
آن  اصلی  اتفاقی می افتد که علت  وقت ها یک 
از علت های تصادفات  انگاری است. یکی  سهل 
در بزرگراه ها حضور ناگهانی معتادین متجاهر در 
سطح، کناره ها و رفیوژ وسط قرار دارند و در آنجا 

بیتوته می کنند و به یکباره در ساعت های شب 
و نیمه شب به وسط بزرگراه ها می آیند و توسط 
رانندگان دیده نمی شوند و حوادث ناگواری را رقم 
به  است  قرار  که  نمی داند  اصلا  راننده  می زنند. 
یکباره عابر پیاده ای وسط بزرگراه بپرد و متاسفانه 
بخش زیادی از تصادفات در بزرگراه ها به این قشر 

اختصاص دارد.

نقل قول

مهلت افتتاح حساب وکالتی تمام شد
مهدی تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو گفت: پس از پایان مهلت افتتاح حساب وکالتی )۲۹ اردیبهشت(، فرایند 
پایش و ارسال اطلاعات متقاضیان از بانک ها به سامانه یکپارچه آغاز شد. بر اساس اطلاعات رسیده به سامانه تخصیص 

یکپارچه خودروها، سایت سامانه از سوم تا ۱۰ خرداد ماه برای ثبت درخواست متقاضیان خرید خودرو فعال خواهد شد.

چیست؟ بزرگراه ها  در  تصادفات  اصلی  علت 

سیدرضا فیض آبادی
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البرز

شناسه آگهی: 1491610
     

»نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج«: 

 مجموعه مدیریت شهری 
فردیس برای انتزاع از کرج اعلام 

آمادگی نکرده است 
نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه علیرغم 
انتزاع،  کمیته  در  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  تعیین 
فردیس تاکنون اعلام آمادگی نکرده است، گفت: امیدواریم 
در روزهای آتی شاهد اعلام همکاری مجموعه مدیریت 
شهری فردیس جهت تعیین تکلیف انتزاع این شهرستان 
و پرونده هایی که به واسطه این موضوع سال ها بلاتکلیف 

مانده اند باشیم.

عمار ایزدیار، پس از پایان یکصد و هفتمین جلسه رسمی 
شورا افزود: یکی از موضوعاتی که در صحن شورا مطرح شد 
و در تباصر بودجه نیز مورد تاکید قرار گرفته بود، اخذ مجوز 
از کمیسیون فرهنگی شورای شهر برای اجرای برنامه های 
فرهنگی بود که با مجوزی که شورا به شهرداری کرج داد، 
بودجه سه دوازدهم شهرداری برای موضوعات فرهنگی به 

تصویب رسید.

او  با اشاره به نطق پیش از دستور رئیس کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورای شهر کرج در خصوص عدم همکاری 
اداره کل اوقاف و امور خیریه البرز در بازگشایی خیابان ۱۲ 
متری انقلاب حصارک افزود: مصوبه این طرح در اسفند 
سال ۱۴۰۰ به تایید کمیته انطباق رسید اما همچنان یکی 
از مطالبات اصلی مردم منطقه حصارک، در پروسه توافق 
با اوقاف روی زمین مانده است که امیدواریم مسئولین 
مربوطه همکاری لازم را در به سرانجام رساندن این طرح 

داشته باشند.

مذهبی  اماکن  ماده صد  جرائم  تکلیف  تعیین  ایزدیار، 
و مساجد را از دیگر موضوعات مطرح شده دانست و از 
تصویب آن خبر داد و عنوان کرد: مقرر شد مساجدی که 
دارای بدهی کمیسیون ماده صد هستند، با مراجعه به 
شهرداری،   پرونده خود را تعیین تکلیف و پایانکار را اخذ 
کنند. موضوع دیگر مربوط به پرداخت هزینه صدور پروانه 
ملکی بود که توسط اداره کل مسکن و شهرسازی به شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه واگذار و مقرر شد از محل ماده 

۱۶ تامین اعتبار شود.

به گفته نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج، لایحه ای 
نیز در خصوص گرامیداشت مقام دختر به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت فاطمه معصومه )س( ارائه و تصویب و 
مقرر شد شهرداری کرج با همکاری دستگاه های ذیربط 
به صورت مشترک برنامه هایی را به این مناسبت در سطح 
شهر و برنامه شاخصی را به صورت متمرکز اجرا کند. 
اخذ مجوز اوراق برای حوزه حمل و نقل عمومی از دیگر 
موضوعات مهمی بود که امروز به تصویب شورای شهر 
رسید و مقرر شد دو هزار میلیارد تومان به قطار شهری 

اختصاص پیدا کند.

وی از اخذ ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق برای توسعه ناوگان 
اتوبوسرانی خبر داد و بیان کرد: این امر با سهم مشارکت ۵۰ 
درصدی دولت محقق می شود. ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
مجموع اوراقی است که شورای شهر امروز اجازه اخذ آن را 
به شهرداری کرج داد و دوره بازپرداخت این اوراق، چهار سال 
است و با اجازه سررسید و اخذ کارمزدهای لازم از این محل 
در حوزه قطار شهری استفاده خواهد شد. عملا این اوراق در 

سال ۱۴۰۳ وارد حوزه قطار شهری و اتوبوسرانی می شوند.

ایزدیار با اشاره به طرح موضوع سند جامع فرهنگی در صحن 
شورا و با بیان اینکه مقرر شد موضوعات در کمیسیون 
فرهنگی مورد بحث و بررسی بیشتری قرار گیرند، اظهار کرد: 
یک لایحه نیز مربوط به ملکی بود که در حوزه شهرداری 
واقع شده است و در حساب فی مابین شهرداری کرج و 
فردیس خواهد بود. از همین تریبون، آمادگی شورای شهر 
کرج را برای همکاری و توافقات لازم با شهرداری فردیس 

جهت انتزاع این شهرستان اعلام می کنم.

اولین نشست ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی استان البرز در سال جاری به ریاست رئیس 
کل دادگستری استان و با حضور رئیس کل محاکم 
و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و تعدادی از 
معاونان رئیس کل دادگستری استان، شهردار کرج، 
از  جمعی  و  مدعو  و  عضو  دستگاه های  کل  مدیران 
صاحبان صنایع و بنگاه های اقتصادی در حوزه ریاست 

دادگستری کل استان البرز تشکیل شد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ در این نشست که با محوریت 
بررسی مشکلات بنگاه های اقتصادی، طرح مسائل و 
مشکلات صنعت، اشتغال و امنیت حقوقی و قضایی 
سرمایه گذاری در راستای تحقق شعار سال برگزار شد، 
رئیس کل دادگستری استان البرز با تبیین سیاست های 
کلی نظام که توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی هر 
ساله اعلام می شود، متذکر شد: نامگذاری سال ها از سال 
۱۳۷۸، با مضامین اقتصادی بیانگر اهمیت این موضوع 
در سپهر کلان کشور است و مزین شدن سال جدید با 
عنوان »مهار تورم؛ رشد تولید« توسط ولی امر مسلمین 
جهان، الزاماتی را برای همه ارکان حاکمیت مشخص 
می کند و همگان باید برای رسیدن به اهداف تبیینی در 

منویات ایشان برنامه ریزی کنند.
حسین فاضلی هریکندی در ادامه با اشاره به شکل گیری 
»ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی در قوه قضائیه« به ریاست معاون اول قوه 
قضائیه بیان کرد: در استان ها هم ستاد استانی با حضور 
اعضای متناظر ستاد مرکزی تشکیل شده است که تحقق 
اقتصاد مقاومتی در شرایط تحریم ها و همچنین کمک 

به اجرایی شدن شعارهای سال را پیگیری می کند.
اقتصاد  های  سیاست  اجرای  پیگیری  ستاد  رئیس 
مقاومتی استان البرز با بیان اینکه همانطور که رهبر 
معظم انقلاب در سال قبل و سال جاری نیز تبیین کردند 
مسئله مهم کشور اقتصاد است، اضافه کرد: رئیس قوه 
قضائیه نیز در اولین جلسه مشترک شورای قوه قضائیه 
با شورای قضایی استان ها در هفتم فروردین سال جاری، 
سیاست های قوه قضائیه جهت تحقق شعار سال را 
در این زمینه تبیین کرد. تحقق شعار سال با کمک به 
سایر قوا؛ تامین امنیت سرمایه گذاری اشاره شده در 
سیاست های ابلاغی برنامه هفتم قضایی با محوریت 
احیای واحدهای تولیدی و واحدهای تعطیل شده یا 
در معرض تعطیلی؛ تعیین تکلیف سریع پرونده های 
مرتبط با تولید کنندگان و سرمایه گذاران و رفع موانع 
تولید، از جمله محورهایی بودند که از ابتدای سال بارها 

توسط رئیس قوه قضائیه تبیین و تاکید گردید و جهت 
اجرا ابلاغ شده است.

رئیس کل دادگستری استان البرز دیگر محورهای مورد 
تاکید و ابلاغی رئیس قوه قضائیه را برشمرد و یادآور 
شد: در زمینه تحقق شعار سال یعنی »مهار تورم و رشد 
تولید«، ساماندهی و هدایت نقدینگی به سمت تولید، 
اولویت داشتن بخش تولید در تسهیلات بانکی، افزایش 
کیفیت محصولات تولیدی، ارتقای کیفیت شبکه توزیع 
محصولات، تسهیل صادرات، حمایت مادی و معنوی از 
شرکت های دانش بنیان، قوه قضائیه می تواند به عنوان 

کمک کار قوای دیگر نقش مهم و فعالی داشته باشد.
فاضلی هریکندی یکی از مصادیق اهمیت مقوله اقتصاد 
مقاومتی و تحقق شعار سال در قوه قضائیه را اختصاص 
چهار مورد از سیاست های ۹ گانه دستگاه قضایی در سال 
جاری به موضوعات اقتصادی و حمایت از بنگاه های 
اقتصادی دانست و تصریح کرد: در روزهای گذشته نیز 
رئیس قوه قضائیه در نشستی با اعضای شورای عالی 
قوه قضائیه که با محوریت »جلسه هم اندیشی بررسی 
راهکارهای عملی تحقق شعار سال« برگزار شد به تبیین 

سیاست های کلی قضایی در این زمینه پرداخت. 
وی در ادامه به تبیین محورهای مورد اشاره رئیس قوه 
قضائیه پرداخت و »آسیب شناسی فرهنگی مقوله سرمایه 
گذاری مولد و تولید«؛ »تامین امنیت سرمایه گذاری 
در کنار مبارزه قاطعانه با فساد«؛ »نحوه احضار و جلب 
فعالین اقتصادی در موارد ضروری«؛ »اجتناب از موازی 
کاری«؛ »جلوگیری از توقیف ابزار تولید و مواد اولیه« را 
تشریح کرد و گفت: همه این محورهای مدنظر رئیس قوه 
قضائیه در جلسات حضوری و همچنین در قالب مکاتبات 

به مدیران قضایی استان ابلاغ و تبیین شده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز کمک به حفظ و ایجاد 
اشتغال با ورود دستگاه قضایی برای بیش از ۵۵۰۰ نفر 
در سال گذشته را نمایی موفق از عملکرد ستاد پیگیری 
البرز  استان  مقاومتی  اقتصاد  های  سیاست  اجرای 
دانست و بیان کرد: مجموعه اقدامات در حوزه اقتصاد 
مقاومتی در زمینه حفظ و همچنین احیای واحدهای 
تولیدی در استان منجر به ایجاد یا احیای ۲۵۵۰ شغل در 
سال گذشته شد؛ همچنین با اقدامات قضایی و حمایتی 
انجام شده از واحدهای تولیدی به حفظ و تداوم اشتغال 

۲۹۵۰ نفر کمک شد.
اقتصاد  های  سیاست  اجرای  پیگیری  ستاد  رئیس 
مقاومتی استان البرز با اشاره به ابتکار استان البرز در 
ایجاد »کارگروه حقوقی و قضایی حمایت از بنگاه های 
اقتصادی« در ذیل ستاد اقتصاد مقاومتی استان بیان کرد: 
این کارگروه برای اولین بار در کشور در استان البرز با 
حضور اعضای ثابت و مدعو به عنوان دستگاه های مرتبط 
تشکیل شد که منجر به تسریع و چابک سازی در رسیدگی 

به درخواست های بنگاه های اقتصادی شده است.
در این نشست همچنین دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان به عنوان دبیر ستاد مقاومتی استان با بیان 
اینکه در سال جاری نیز تلاش خواهد شد ماموریت های 
دستگاه قضایی در استان با حضور در محل واحدهای 
تولیدی و بررسی مستقیم مشکلات آن ها با قوت 
ادامه یابد متذکر شد: ضمن اعلام حمایت از واحدهای 
با  قلیل  ای  عده  داد  نخواهیم  اجازه  قطعا  تولیدی، 
استناد به ظرفیت حمایت از تولید و رفع موانع، برای 

فرار از مسئولیت های قانونی خود اقدام کنند. 

درنشستستادپیگیریاجرایسیاستهایاقتصادمقاومتیالبرزچهگذشت؟

حفظ و ایجاد اشتغال برای ۵۵۰۰ نفر با ورود دادگستری البرز

البرز آماده برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان شد
علی حجرگشت از آماده شدن ۱۳۴ حوزه امتحانات نهایی در استان که حدود ۳۰ هزار نفر در آن شرکت می کند، خبر داد و افزود: 
وزارتخانه بیست و هشتم اسفند ماه سال گذشته برنامه امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ پایه دوازدهم روزانه، بزرگسال، آموزش از راه دور 

و داوطلبان آزاد رشته های شاخه نظری، دوره دوم آموزش متوسطه و متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره را ابلاغ کرد.

حقوق و قضا درشهر

مناقصه عمومی تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان شهرداری 
اول( محمدشهر-تجدید)نوبت 

شناسه آگهی: 1498190     شهردار محمدشهر

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان شهرداری محمدشهر  به شماره )سیستمی( 2002005314000003 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:  1402/02/23 از  ساعت  12:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/02/27 تا ساعت 12:00
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/03/07 تا ساعت 12:00
- زمان بازگشایی پاکت ها:  1402/03/07 ساعت 12:15

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده¬ شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,115,400,000 ریال می باشد که مي-بايست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی 
با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01     



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1294 - یکشنبه 31 اردیبهشت 1402

دیدار  در  گذشته  روز  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی 
ایران، با تبیین ضوابط و شاخص های سیاست خارجی 
دیپلماسی  از  پرهیز  و  نفی  معنای  به  »عزت«  موفق، 
التماسی، »حکمت« به مفهوم تعاملات و فعالیت های 
معنای  به  »مصلحت«  و  شده  محاسبه  و  خردمندانه 
انعطاف برای دور زدن موانع سخت و ادامه دادن مسیر 
خواندند  کشور  دیپلماسی  در  اساسی  کلیدواژه  سه  را 
و مسئولان دیپلماسی کشور را به رصد دائم تحولات 
برای  بین الملل  نظم  در  تأثیرگذار  حوادث  و  تدریجی 
بدست آوردن جایگاه شایسته ایران عزیز در نظم آینده 

جهان فراخواندند.

و  خوب  خارجی  سیاست  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
اداره  برای  اساسی  رکنی  را  کارآمد  دیپلماسی  دستگاه 
در  الزامی  ضابطه   ۶ بیان  با  و  برشمردند  کشور  موفق 
سیاست خارجی گفتند: رعایت این شاخص ها، نشانه 
ضابطه ها  این  اگر  و  است  موفق  خارجی  سیاست 
در  یا  و  خارجی  سیاست  نظریه  در  یا  نشد،  مشاهده 

کارکرد و عملیات دیپلماسی دچار مشکل هستیم.
توانایی تبیین اقناع کننده منطق رویکردهای کشور در 
خارجی  سیاست  یک  ضابطه  اولین  مختلف،  مسائل 

موفق بود که رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند.
و  حوادث  پدیده ها،  در  جهت بخش  و  اثرگذار  »حضور 
جریان های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان«، »رفع و 
کاهش سیاست ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه ایران«، 
»تضعیف کانون های خطرآفرین«، »تقویت دولت ها و 
عمق  توسعه  و  ایران  با  همراه  و  متحد  مجموعه های 
راهبردی کشور« و »قدرت تشخیص لایه های پنهان در 
تصمیمات و اقدامات منطقه ای و جهانی«، پنج ضابطه 
دیگری بود که ایشان در تشریح یک سیاست خارجی 

موفق و افتخارآمیز، بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در پردازش معنای سه 
کلیدواژه »عزت، حکمت و مصلحت« در مقوله سیاست 
خارجی، گفتند: »عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه در 
کلام و چه در محتوا« و پرهیز از چشم دوختن به حرف 

و تصمیم مقامات کشورهای دیگر است.
ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست خارجی را خلاف 
عزت و باعث تذبذب دانستند و افزودند: در همه مسائل 
جهانی در »حرف و اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، 

عزتمندانه و متکی بر اصول حرکت میکنیم.
رهبر انقلاب معنای حقیقی »حکمت« را رفتار و گفتار 
»خردمندانه، اندیشیده شده و محاسبه شده« برشمردند و 

گفتند: هر حرکتی در سیاست خارجی باید عقلانی و 
فکرشده باشد و تصمیمات و اقدامات دفعی و بدون 

حساب در مقاطعی به کشور ضربه زده است.
ایشان نداشتن اعتماد بی جا به طرف های مقابل را روی 
دیگر مفهوم »حکمت« برشمردند و گفتند: البته نباید 
که  چرا  دانست؛  دروغ  سیاست  عالم  در  را  حرفی  هر 
حرف های صادقانه و قابل قبول وجود دارد اما نباید به 

همه حرف ها اعتماد کرد.
لازم  موارد  در  انعطاف  داشتن  مفهوم  به  »مصلحت« 
ادامه دادن  برای دور زدن موانع سخت و صخره ای و 
مسیر، کلیدواژه مهم دیگری بود که رهبری به تبیین 

آن پرداختند.
شده  یاد  معنای  به  با مصلحت  منافاتی  اصول  حفظ 
ندارد. البته چند سال قبل که مفهوم »نرمش قهرمانانه« 
غلط  برداشت  داخل  در  برخی  و  در خارج  مطرح شد، 
کردند؛ چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن 
به  رسیدن  برای  راه  دادن  وادامه  دشوار  موانع  کنار  از 

هدف.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه سخنانشان در جمع 

کشورمان،  سفیران  و  خارجه  امور  وزارت  مسئولان 
ابتکارات شخصی »خوب، به موقع و فکرشده« بخصوص 

در تعاملات سفیران را مهم و ضروری خواندند.
مسئله »کیفیت و کمیّت نیروی انسانی در وزارت امور 
نکته  اعتماد«،  قابل  و  کارآمد  عناصر  جذب  و  خارجه 
دیگری بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: 
وزارت امور خارجه باید نیروهایی جذب کند که عمیقاً 
و  انقلاب  سیاسی  و  فکری  مبانی  به  دندان  بُن  از  و 
جمهوری اسلامی باور داشته باشند، و با انگیزه کافی و 
اراده ای قوی و تحرک و فعالیت در مقابل طوفان های 

فکری و تبلیغاتی بیگانگان بایستند و خم نشوند.
برنامه  از  خرسندی  ابراز  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
وزارت امور خارجه برای جذب نیروهای جوان، تأکید 
کردند: مراقبت از انگیزه، ایمان و اراده نیروها، وظیفه 

مهم دستگاه وزارت امور خارجه است.
از سخنانشان،  بخش  این  در جمع بندی  انقلاب  رهبر 
ایران در خارج از کشور را نماینده مردم و  نمایندگان 
ملت  ماهیت  و  هویت  نشان دهنده  را  آنها  رفتار  نوع 
ایران خواندند و گفتند: دیپلمات ایرانی باید نماد ایمان، 

عشق به ایران عزیز، غیرت، عزم و اراده و تحرک و پر 
ایران هم  ملت  برای  رفتارشان  و  گفتار  و  باشد  کاری 

احترام برانگیز باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، 
با اشاره به مرزهای طولانی ایران با کشورهای متعدد 
برای  کنونی  دولت  سیاست  اثرگذار،  و  مهم  بعضاً  و 
ارتباط با همسایگان را بسیار مهم و درست خواندند و 
افزودند: دست های بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران 
و همسایگان آن، فعال است که نباید اجازه بدهید این 

سیاست آنها محقق شود.
در  ولو  اسلامی  کشورهای  با  ارتباط  سیاست  ایشان، 
کشورهای  با  ارتباط  سیاست  همچنین  و  دوردست 
هم جهت و همراه را نیز مهم برشمردند و افزودند: امروز 
همراهی و هم جهتی برخی کشورهای بزرگ و مهم دنیا 
ایران در برخی جریانها و خطوط  با جمهوری اسلامی 
اساسی سیاست بین الملل پدیده ای بی سابقه است که 
باید با قدردانستن این فرصت، ارتباطات با آن کشورها 

را تقویت کنیم.
رهبر انقلاب با اشاره به موضوع اجلاس سفرا مبنی بر 
تحول در نظم کنونی جهان و پُر تکرار شدن این موضوع 
یک  جهانی  نظم  در  تحول  گفتند:  جهانی،  ادبیات  در 
فرآیند پر فراز و نشیب و بلندمدت و متأثر از حوادث 
احتمالی پیش بینی نشده است و کشورهای مختلف 
نظرات و رویکردهای متعارض و گوناگونی به آن دارند.

ایشان لازمه جانمایی مناسب ایران در نظم جدید را رصد 
و ارزیابی تحولات جهانی و شناخت دقیق سمت و سو و 
پشت پرده حوادث دانستند و گفتند: بر اساس این رصد 
و ارزیابی باید پیشنهادهای عملی استخراج شود که در 
این زمینه هم سفرا و رؤسای نمایندگی ها بخصوص در 

کشورهای اثرگذار نقش مهمی دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بار دیگر با تأکید 
بر اهمیت سیاست خارجی و نقش مهم آن در اداره 
عوامل  به  توجه  وجود  با  افزودند:  کشور،  بهبود  و 
کشور،  کنونی  تحلیل وضع  در  فرهنگی  و  اقتصادی 
غفلت  خارجی  سیاست  عامل  از  مباحث  در  غالباً 
می شود در حالی که سیاست خارجی خوب و موفق 
حتماً موجب بهبود وضع کشور می شود و در مقابل، 
اختلال و اشکال در سیاست خارجی باعث بروز مشکل 
در وضع عمومی کشور می شود که نمونه های آن نیز 

کم نبوده است.
بیان گزارشی  به  امورخارجه  این دیدار وزیر  ابتدای  در 
از اقدامات، برنامه ها و اولویت های دستگاه سیاست 

خارجی در دولت سیزدهم برای ایجاد تحول، پرداخت.

دردیدارمسئولانوزارتامورخارجهوسفرایجمهوریاسلامیایران؛

رهبر معظم انقلاب: عزت، یعنی 
نفی دیپلماسی التماسی

ی ره�ب

شناسه آگهی: 1491610
     

عنکبوت غول پیکر رکورد جهانی را جابه جا کرد
با برگزاری حراجی آثار هنر معاصر »ساتبیز« در مجموع ۱۷۵.۸ میلیون دلار با فروش ۴۶ اثر هنری حاصل شد و رکورد جدیدی 
برای چندین هنرمند از جمله »لوئیز بورژوا«  خالق مجسمه عنکبوت عظیم به ثبت رسید. مجسمه غول پیکر برنزی »عنکبوت « 

اثر »لوئیز بورژوا« که یکی از ۶ مجسمه ساخته سال ۱۹۹۶ این هنرمند است به قیمت ۳۲.۸ میلیون دلار فروخته شد.

در حال حاضر و در هفته ای که پشت سر گذاشتیم)۲۲ تا ۲۸ اریبهشت( 
وضعیت فروش سینماها کمی قابل قبول بود. در این شرایط نه فیلم 
سینمایی که به ترتیب فروش نام  آن ها خواهد آمد در سینما اکران 
می شوند، »فسیل«، »سه کام حبس«، »آهنگ دو نفره«، »عروس خیابان 
فرشته«، »جنگ جهانی سوم«، »بابا سیبیلو«، »دسته دختران«، »غریب«، 
»یقه سفیدها« این ۹ فیلم هستند که در هفته گذشته ۱۵ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان، آورده مالی برای سینمای ایران داشتند و توانستند ۳۲۴ 
هزار نفر را به سالن های سینما بیاورند. جدای از هفته ای که گذشت، 
اگر نگاهی به شصت روزی که سینمای ایران پشت سر گذاشته هم 
بیندازیم متوجه می شویم که از ابتدای امسال ۱۰ فیلم سینمایی روی 
پرده رفته اند و در این شصت روز ۱۸۲ میلیارد تومان را با ۴ میلیون 
مخاطب به سینما اضافه کرده اند که سهم فیلم سینمایی »فسیل« ۱۳۶ 

میلیارد تومان با سه میلیون مخاطب بوده است.
فیلم »فسیل« اولین فیلمی است که فروش بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان را در سینمای ایران تجربه کرده و الان به عنوان پرفروش ترین 
فیلم ایران به شمار می آید. در ادامه نگاهی به وضعیت فروش سه 
به  »فسیل«  می اندازیم.  گذشت  که  دوماهی  در  گیشه  اول  فیلم 
نفر  هزار   ۲۲ و  میلیون  از سه  بیش  امینی  کارگردانی محمدکریم 
تماشاگر و ۱۳۶ میلیارد و ۴۵۹ میلیون تومان فروش را برای سینما 

فراهم کرد. »سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور ۲۱۰ هزار 
نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد و ۲۹۳ میلیون میلیون تومان فروش را 
به سینما آورد. »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی هم ۲۳۶ 
هزار نفر تماشاگر و ۹ میلیارد و ۷۹۱ میلیون تومان فروش توانست 

در جایگاه سوم گیشه بنشیند. 
وضعیت فروش در هفته ای که گذشت

بهرام  و  کاظمی  هادی  بازی  با  »فسیل«  گذشت  که  هفته ای  در 
افشاری ده میلیارد و ۷۰۰ میلیون فروش را تجربه کرد، »سه کام 
حبس« با بازی محسن تنابنده و پریناز ایزدیار یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون فروش داشت، »آهنگ دو نفره« با بازی فرزاد فرزین و احمد 
مهرانفر یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان، »عروس خیابان فرشته« 
با بازی محمدرضا و مهرآوه شریفی نیا ۵۶۵ میلیون تومان و »جنگ 
جهانی سوم« که پیش از این لو رفته بود و از ۲۶ فروردین روی 
پرده سینما است هم در هفته گذشته ۴۹۲ میلیون تومان و در یک 
ماه گذشته ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش را برای گیشه 

خود ثبت کرده است.
صعود یا نزول فروش؟

این  اریبهشت(   ۲۸ تا   ۲۲( گذاشتیم  سر  پشت  که  هفته ای  در 
و  میلیارد   ۱۵ مجموعا  هستند،  سینما  پرده  روی  که  فیلمی   ۱۱

 ۲۲ تا   ۱۴( از  که  صورتی  در  داشتند،  فروش  تومان  میلیون   ۸۰۰
پرده سینما ۲۹ میلیارد تومان  اردیبهشت( فروش فیلم های روی 
از  سینماها  تعطیلی  فیلم ها  فروش  افت  دلایل  از  یکی  که  بود 

عصر)۲۵ اردیبهشت( تا صبح روز چهارشنبه )۲۷ اردیبهشت( بود.

رقابت بهرام افشــاری با محســن تنابنده و احمد مهرانفر در صدر گیشه
گیشه
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اعلام زمان نقل و انتقالات فوتبال ایران
زمان نقل وانتقالات پیش فصل مسابقات فوتبال لیگ برتر و لیگ دسته اول باشگاه های کشور اعلام شد. براساس اعلام 
سازمان لیگ فوتبال ایران، زمان نقل وانتقالات پیش فصل )تابستانی( لیگ برتر از تاریخ 20 خرداد تا 8 شهریور ١402 است. 

همچنین زمان نقل وانتقالات پیش فصل )تابستانی( لیگ یک از تاریخ اول تیر تا روز 22 شهریور ١402 خواهد بود.

داستان جلد

شامگاه  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  دوره  بیست ودومین 
قهرمانی  با  ماه  اردیبهشت  و هشتم  بیست  پنجشنبه، 
قرمزپوشان پایتخت به پایان رسید. هرچند فوتبال ایران با 
داشتن لایه های آماتوری همواره غیر قابل پیش بینی بوده 
و هست اما موفقیت های پرسپولیس در فصول اخیر را باید 
به دو موضوع مهم مرتبط دانست: ابتدا ثبات حاکم بر این 
تیم و دوم مدیریت ویژه این باشگاه که در مقاطع گوناگون 
حواشی مخرب را از آنان دور کرده و اجازه نداده است در 
روند صعودی آنان خللی وارد شود. با این حال به بهانه 

پایان لیگ نگاهی به اتقاقات این دوره خواهیم انداخت:

پرسپولیس شایسته قهرمانی
پرسپولیس از هفت دوره گذشته لیگ برتر ایران، شش 
عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داده است. این نکته به 
تنهایی گواه این مطلب است که اوضاع قرمزپوشان نسبت 
به هر باشگاه دیگری روبه راه تر بوده و مقدمات موفقیت 
برای آنان فراهم شده است. اولین دلیل قهرمانی را باید 
به حضور مداوم یحیی گل محمدی در راس کادر فنی این 
تیم دانست. بسیاری بر این عقیده بودند که دو قهرمانی 
پیشین پرسپولیس با یحیی گلمحمدی حاصل شخصیتی 
بود که برانکو به قرمزپوشان بخشیده بود اما قهرمانی بیست 
و دومین دوره لیگ برتر را باید صرفا به تلاش و مدیریت 
و دانش گل محمدی نسبت داد. سرمربی پرسپولیس برای 
ساختن پرسپولیسی با اندیشه های خود حتی جام بیست و 
یکم را از دست داد. نکته دوم در مورد موفقیت قرمزپوشان 
مدیرعامل  درویش،  حقیقت  در  است.  مدیریتی  ثبات 
باشگاه به خوبی توانست موانع پیش روی را برداشته و 
آنگاه لازم بود بیاینه داد و آنگاه که ضرورت داشت عکس 
العمل نشان داد و در عین حال به درستی در حفظ بازیکنان 
و یا جذب مهره های مورد نیاز ایفای نقش نمود. بخش 
سوم موفقیت پرسپولیس را باید به تجربه بالای بازیکنان 
این تیم اختصاص داد. مهدی ترابی، وحید امیری، سروش 
رفیعی بی گمان مغز متفکر تیم گل محمدی بوده و نقش 
خود را در مستطیل سبز به خوبی ایفا کردند. دوری از 
حواشی و پرداختن به فوتبال دلیل دیگری بود که حتی 
بازیکنان جوانی چون محمد عمری را تبدیل به ستاره بی 
چون چرای پرسپولیس کرده بود. پرسپولیس حتی به 
نام های و ستاره ها نیز توجه نکرد، جایی که رفتن لوکادیا 
بی اثر شد و حتی نیمکت نشینی سروش رفیعی تبدیل 
به فرصت گردید و قرمزپوشان بهترین بهره را از بازگشت 
عیسی آل کثیر که انگیزه های مضاعفی داشت، بردند. در 
این بین باید به چند مورد ظریف نیز اشاره کرد: بعضی 
اشتباهات سهوی داوری نسبت به دو حریف مستقیم به 
نفع قرمزپوشان رقم خورد. دربی یک صدم برخلاف دو دربی 
گذشته به خصوص دربی برگشت فصل بیست و یکم در 
حالی به نفع آنان به پایان رسید که این بازی با شرایط برابر 
برگزار شد و تنها فرصت طلبی بازیکنان نتیجه نهایی را رقم 
زد. آنچه در نهایت در پایان لیگ بیست و دوم اتفاق افتاد، 
لیاقت بالای پرسپولیس از تمام جهات برای قهرمانی بود 

که به بهترین نحو ممکن رقم خورد.  

سپاهان و حوادثسپاهان و حوادث
از  نشان  مورایس  ژوزه  شاگردان  بازی  شیوه  و  نحوه 
قهرمانی زودهنگام داشت. طلایی پوشان با برنامه، آرام و 
با شخصیت بازی می کردند. برد مقابل استقلال در هفته 
اول و صدرنشینی تا پایان هفته بیست و هفتم این تیم 
را به قهرمانی نزدیک کرده بود. چند مهره تاثیرگذار نیز 
شرایط این تیم را به گونه ای رقم زده بودند که دوستداران 
فوتبال درایران آنان را مدعی اول قهرمانی تلقی می کردند. 
در حقیقت سپاهان جام را بعد از باخت به پرسپولیس در 
جام حذفی از دست داد. این شکست به لحاظ روحی و 
روانی تاثیرات منفی خود را گذاشته و طلایی پوشان بعد 
از آن متفاوت و کم رمق ظاهر شدند. بعد از این حادثه، 
توقف مقابل ملوان در حال سقوط نیز شیرازه آنان را بر هم 
ریخت و هرچند اختلاف یک امتیازی آنان با صدرجدول تا 

انتهای لیگ حفظ شد اما روحیه تضعیف شده آنان را در 
سه مسابقه انتهایی لیگ قابل ملاحظه بود. اینکه سرمربی 
تمرکز خود را  از مسایل فنی به حواشی منحرف می کند 
و اینکه سپاهان با واقعیت های فوتبال ایران کنار نمی آید، 
همان نکته ای بود که طلایی پوشان را ناامید و قرمزپوشان 
پایتخت را به قهرمانی امیدوار کرده بود. موضوعی که 
ممکن است در فصل نقل وانتقالات تابستانی و با خروج 
ستاره های این تیم، شرایط ناپایداری را برای آنان در فصل 
آتی رقم زده و سپاهان را از جمع مدعیان خارج نماید. در 
حقیقت سپاهان و ژوزه مورایس در پایان لیگ با شرایطی 
آشنا شدند که باید برای آنان تبدیل به فرصت قهرمانی 

گردد. 

استقلال و حواشی
در حقیقت تصمیم نادرست فرهاد مجیدی ضمن گرفتن 
قهرمانی مجدد از استقلال این باشگاه را داخل حواشی 

ناخواسته کرد. مجیدی شخصیت قهرمانی استقلال را به 
آنان بازگرداننده بود و لازم بود با ترمیم نقاط ضعف در 
اندیشه دبل قهرمانی باشد. با این حال آبی پوشان غرق در 
حواشی ریز و درشت لیگ را آغاز و به اتمام رساندند. در 
این خصوص باید به چند مورد اشاره نماییم: ابتدا تعلل 
بی مورد مصطفی آجرلو در معرفی جانشین مجیدی بود 
که فرصت نقل و انتقالات تابستانی را از آنان گرفت. دوم 
درگیری بدموقع و غیرضروری مدیرعامل با وزرات ورزش 
که منجر به تعویض وی گردید و تمام برنامه های آجرلو 
را عقیم گذاشت. سوم وعده های تکراری فتح الله زاده که 
یکی پس از دیگری فرصت احیا را از استقلال گرفت و 
منجر به بحران های لاینحلی گردید که هنوز هم به نتیجه 
نرسیده است. چهارم احساسات غیر قابل کنترل سرمربی 
این تیم بود که اغلب از طرف حریفان به عنوان پاشنه 
آشیل وی تلقی شده و با پرداختن به آن تمرکز مجموعه 
استقلال را برهم زده و در نهایت با امتیاز مستطیل سبز را 
ترک می کردند. نمونه آن را باید در مصاحبه سرپرست نفت 
آبادان تفسیر نمود. با این حال استقلال با تمام مشکلات 
موجود به دلیل داشتن برنامه و انجام  بازی های منظم، 
علیرغم اینکه در مقطعی از کورس قهرمانی جدا شده بود، 
موفق شد فاصله هشت امتیازی خود را با صدر جدول 
جبران کند و حتی تبدیل به مدعی اول قهرمانی شود. در 
نهایت اینکه حدفاصل هفته بیست و ششم و تا بیست 
هشتم معادلات قهرمانی با باخت در شهرآورد به ضرر 
این تیم تغییرکرد تا این نکته به اثبات برسد که شرط 
اول قهرمانی در فوتبال ایران ثبات و تمرکز باشگاه است، 
در حالی که استقلال فصل بیست و دوم عاری از این 
خصیصه بوده و از طرفی  آنطور که لایق این باشگاه بود 

مورد حمایت قرار نگرفت.

در صف قهرمانی
چند تیم به خصوص تراکتور تبریز در صف قهرمانی لیگ 
قرار گفته بودند. در حقیقت این تیم در کنار مس رفسنجان، 
گل گهر سیرجان، فولاد خوزستان و آلومینیوم اراک در قواره 
قهرمانی ظاهر شدند. مس رفسنجان که دومین خط دفاع 
برتر لیگ را به خود اختصاص داده است، اسیر کم تجربگی 
بازیکنانش شد و با تساوی های فراوان به رتبه پنجم اکتفا 
کرد. گل گهر هر چند با امیر قلعه نویی چهره مدعی لیگ 
را داشت اما با انتخاب او به عنوان سرمربی تیم ملی در 
سراشیبی سقوط قرار گرفت و ضمن خروج از مربع قهرمانی، 
جام حذفی را نیز از دست داد. فولاد خوزستان تمرکز خود 
را به عنوان تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا به این 
جام منعطف کرد و هرچند در برابر الهلال بازی قابل قبولی 
را انجام داد اما لیگ را  از دست داد. شاید جدایی جواد 
نکونام بدترین ضربه را فولاد وارد کرد. آلومینیوم اراک نیز با 
حضور سید مهدی رحمتی جوانمردانه بازی کرد و نماینده 

شایسته ای برای استان مرکزی بود. در این بین چند نکته 
در مورد تراکتور قابل گفتن است: خصوصی ترین باشگاه 
ایران پرنوسان ترین باشگاه برای رسیدن به قهرمانی است. 
این تیم گاهی فراتر از فوتبال ایران بازی می کند و گاهی 
با کسب نتایج خارج از انتظار تمام آذربایجان را ناامید 
می نماید. باخت سنگین مقابل استقلال در هفته انتهایی 
لیگ، زنگ خطری بود که باید باشگاه تبریزی و مدیرانش را 

برای فصل آتی هوشیارتر نماید. 

شرایط داوری
تمام لیگ از تمام داوری شاکی بود. حتی کارشناسی 
مسایل داوری نیز با حرف و حدیث های فراوانی همراه 
بود. جدول تیم های متضرر از داوری پیام معنی داری 
را منتشر کرد و جمله رییس فدراسیون فوتبال که گفته 
است: اشتباهات تاثیرگذار داوری وجود داشته و باید در 
خصوص سهیمه بندی داوران تجدید نظر کنیم نیز خود 
گواه بدون انکاری بر وضعیت نامناسب داوری است. این 
نکته ضرورت تجهیز داوران به سیستم  VAR را الزامی 
کرده است. در عین حال باید اعتراضات برحق باشگاه ها، که 
گاهی به واسطه همین اشتباهات، قهرمانی را از دست داده  
و یا در آستانه سقوط قرار گرفته اند را مورد توجه قرار داد. از 
پرسپولیس قهرمان تا استقلال و سپاهان و تیم ها میانه و 
انتهای جدول نگرانی خود را با انتشار بیاینه های گوناگون 
در مورد داوری اعلام نموده و این موضوع نباید خوشایند 

فوتبال ایران باشد. 

تاثیرات جام جهانی
شرایط آماتوری فوتبال ایران به گونه است که با حضور هر 
مربی در راس کادر فنی تیم ملی شرایط ویژه ای بر فوتبال 

کشور حاکم می شود. کی روش به بازیکنان خارج از لیگ 
ایران بیشتر اعتقاد داشت. اسکوچیچ به بازیکنان داخلی 
توجه می کرد. این تناقض ها در کنار لیست نهایی جام 
جهانی که باعث خارج ماندن بعضی از ستاره ها شد، در 
سرنوشت لیگ تاثیرگذار بود. بازیکنانی چون محمد محبی، 
مهدی قائدی و سعید صادقی تحت تاثیر همین موضوع 
در مقطعی با افت کفییت مواجه شده و مسلما شرایط آنان 
باعث نوسانات زیادی در روند تیمشان شده بود. از طرفی 
بازیکنی چون  ابوالفضل جلالی که در جام جهانی 2022 
قطر درخشان ظاهر گردید، نتوانست نظر سرمربی باشگاهی 
خود را جلب کند و  لیست تیم ملی بعد از جام جهانی 
نیز ذهنیت بسیاری را به خود مشغول کرده است. مواردی 
که اگر توسط سرمربیان باشگاهی مدیریت نشود توامان به 

بازیکن و تیم ضربه خواهد زد. 

حواشی و بیانیه ها
فوتبال ایران سرشار از حاشیه است. اتهامات ثابت نشده 
باشگاه ها و مربیان متن فوتبال را زیر سوال برده است. در 
مقطعی یحیی گل محمدی معتقد بود که اراده ای قصد 
دارد او  تیمش قهرمان نشوند. ژوزه مورایس در چند هفته 
انتهایی بدنبال بهانه ناکامی است و سرمربی استقلال 
مدعی است نگذاشتند استقلال قهرمان لیگ شود. به 
دنبال همه این اعتراضات، بیانیه های رنگارنگی نیز از 
طرف باشگاه منتشر می گردید.  اینکه وقایع مختلفی در 
طول لیگ اتفاق افتاده و دلایل فراوانی برای آن ذکر شده 
است یک طرف قضیه است و اینکه تمام مربیان لیگ به 
خصوص مدعیان قهرمانی توپ ناکامی خود را به میدان 
داوران و فدراسیون و عوامل خارجی می اندازند طرف دیگر 
قضیه است. فارغ از صحت و سقم تمام موضوعات مطرح 
شده به نظر می رسد رگه های از تمایلات غیر فوتبالی و گاه 
رنگی شائبه های درست و نادرستی را رقم زده است که 
لازم است نهادهای نظارتی بدان ورود کرده وبا متخلفان 

برخورد قانونی گردد. 

جذابیت های لیگ
لیگ ایران با تعریف خاص خود جذابیت های خاص خود را 
داراست. خروج لوکادیا از پرسپولیس به دلایل واهی، جذب 
غیر منطقی شیخ دیاباته که سابقه مصدومیت او مشخص 
و معین بود، تنش های مربیان لیگ با ساپینتو که گاه با 
هدف برهم زدن تمرکز او انجام می شد. قراردادهای منحصر 
به فرد ستاره های استقلال که هر هفته منجر به حواشی 
جدی می گردید. وعده های بزرگ و کوچک علی فتح الله 
زاده که منجر به اخراج وی شد. موضع سازمان خصوص 
سازی در خصوص بدهی های باشگاه استقلال، ابراز علاقه 
مجدد استراماچونی به استقلال بعد از دریافت طلب خود 
از این باشگاه، حمایت عجیب وحید قلیچ از سرمربی 
استقلال، میزبانی پیکان از پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، 
اظهار نظر متفاوت و گاه متناقض کارشناسان و کمیته 
داوران در مورد صحنه های قضاوت داوران و دست آخر 
جدایی قریب الوقوع بازیکنانی چون رامین رضائیان، امید 
نورافکن از باشگاه سپاهان  در کنار فصل فاجعه بار سجاد 
شهباززاده که آقای گل چند فصل پیش ایران  شده بود، می 
تواند بخشی از جذابیت های منحصر به فرد فوتبال ایران 
باشد که قریب به یقیین در فصول آینده نیز تکرار خواهد 
شد. نقش دلالان فرصت طلب در ایجاد این اوضاع  را نباید 

فراموش کرد.
جنگ تمام عیار در جام حذفی

بیست و دومین دوره لیگ برتر به سرانجام رسید. اما 
جام حذفی همچنان باقی است. این بدان معنی است 
که فصل فوتبالی ایران هنوز به اتمام نرسیده است. چهار 
هوادار  و  مازندران  نساجی  پرسپولیس،  استقلال،  تیم 
از همه  فارغ  جام حذفی هستند.  نهایی  نیمه  منتظر 
حساسیت های موجود دو نکته مهم قابل ذکر است: ابتدا 
مصاف سرخابی ها با تیم هایی است که اتهام تبانی در لیگ 
بدان ها زده شده  و مسلما برای اثبات حقانیت خود به 
میدان خواهند آمد و دوم احتمال برگزاری دربی سوم فصل 
درفینال جام حذفی است که آن را باید جنگ تمام عیار 

فوتبال ایران درجام حذفی بدانیم.

»دنیایهوادار«شرایطلیگ22رابررسیمیکند؛

 »پرسپولیس« چگونه قهرمان شد؟
حسن صانعی پور
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توافق ژاردیم با الریان قطر
سرمربی پرتغالی که الاهلی را قهرمان لیگ امارات کرد راهی لیگ ستارگان قطر می شود تا هدایت الریان را برعهده 
بگیرد. ژاردیم در نخستین فصل حضورش در الاهلی توانست این تیم را قهرمان لیگ امارات کند. قرارداد این 

سرمربی سرشناس پرتغالی با الاهلی به پایان رسیده است و او درخواست باشگاه را برای تمدید قرارداد رد کرد.

اوضاعبحرانی؛انصراف
گزینهاصلیفدراسیون

 مجتبی حســینی که طی روزهای گذشته به 
گزینه نهایی فدراسیون فوتبال برای قبول هدایت 
امیدها تبدیل شــده بود،، امروز به طور رســمی 
انصــراف خود از قبول این پســت اعــلام کرد. با 
اینکه گفته می شد مجتبی حسینی انتخاب نهایی 
فدراســیون اســت و همه در انتظار اعلام رسمی 
حضــور او در راس کادرفنی امیدها بودند، اما این 
مربی انصراف خود را از ســرمربیگری تیم فوتبال 
امید ایران اعلام کرد. حسینی ضمن تشکر از امیر 
قلعه نویی و مدیران فدراسیون فوتبال به خصوص 
مهدی تاج و مهدی محمدنبی به آنها اعلام کرده 

که امکان فعالیت در تیم امید ایران را ندارد.

ستارهاستقلالبهفینال
حذفیمیرسد

  تیــم فوتبال اســتقلال در مرحله نیمه 
نهایــی جام حذفی روز چهارشــنبه هفته 
جاری در ورزشگاه آزادی به مصاف نساجی 
مازنــدران خواهد رفت. ریکاردو ســاپینتو 
سرمربی استقلال از مدیران باشگاه خواسته 
مقدمات بازگشــت کوین یامگا را به ایران 
فراهم کنند. اســتقلال برای کوین یامگا 
بلیــت تهیه کرده و وی از روز دوشــنبه به 
تمرینــات تیم اضافه خواهد شــد. یامگا 
به دیدار برابر نســاجی نخواهد رســید اما 
در صورت صعود اســتقلال به فینال جام 
حذفی، ســاپینتو قادر به اســتفاده از این 

بازیکن خواهد بود.

مهدیطارمیگزینه
جانشینیمسیدرپاریس

 نشریه »اوجوگو« پرتغال خبر داد: 3 باشگاه 
فرانسوی به دنبال جذب مهدی طارمی ستاره 
ایرانی پورتو در نقل و انتقالات تابستانی است 
تا خط حملــه خود را تقویت کننــد. یکی از 
مشتریان اصلی طارمی باشگاه پاری سن ژرمن 
است که در آســتانه از دست دادن مسی قرار 
دارد. اعجوبه آرژانتینی در یک قدمی جدایی از 
پاریس و رفتن به بارسلونا یا عربستان است. 
دومین مشتری ســتاره تیم ملی ایران طبق 
گزارش رسانه پرتغالی باشگاه لیل فرانسه است. 
سومین مشتری مهاجم سابق پرسپولیس هم 
باشگاه نانت است. 3 باشگاه فرانسوی علاقه 

مند به شکار ماشین گلزنی پورتو هستند.

تقدیرمدیرفنیفیفااز
امیرقلعهنویی

 در متن پیــام مدیر فنی فیفا به امیر قعه نویی 
آمده اســت: از شــما به خاطر به اشتراک گذاشتن 
آنالیز جامع انجام شده تشکر می کنیم. این بسیار 
عالی است که می بینیم موضوعات برجسته شده 
توسط گروه مطالعات فنی ما در جام جهانی را بیشتر 
بررسی کرده اید. تیم ما وظیفه دارد موضوعات کلیدی 
مشــاهده شده در طول مسابقه را برجسته کند و در 
عین حال به طور فعال یافته ها را به اشتراک بگذارد. 
این آنالیزی که شــما انجام داده اید مثال خوبی از 
ترکیب رویکرد ما با تجزیه و تحلیل فردی خودتان 
اســت  و توضیح اینکه چرا این رویدادها در قطر 

مهم بوده اند، مورد بررسی قرار داده اید.

دستیارکارلوسکیروش
روینیمکتتیمامید؟

  در حالــی که زمان به ضرر تیم امید برای آماده 
سازی و حضور در بازی های آسیایی در حال سپری 
شدن است، احتمال دارد فدراسیون فوتبال به سمت 
مارکار آقاجانیان برود؛ گزینه ای که سال ها در کادر 
فنی تیم ملی فوتبال ایران و در کنار کی روش حضور 
داشت. مدیران فدراسیون فوتبال هم به جای حل 
مشکل اصلی و برطرف کردن اختلافات، توجیهات 
عجیبی برای عــدم انتخاب ســرمربی تیم امید 
می آورند. مهدی تاج رئیس فدراسیون در واکنش به 
دیر شدن زمان اعلام مربی تیم امید گفت: »مگر تا 
لیگ هست می توان اردوی تیم امید را برگزار کرد؟ 

امروز و فردا باید سرمربی را اعلام کنیم.«

پیشنهادهایستارهپرسپولیس
ازلیگهایاماراتوقطر

  پورعلی گنجــی گفــت: مــن اگــر بخواهم 
شفاف سازی کنم، بعد از جام جهانی از قطر و دبی 
تیمهای پایین جدول پیشــنهاد بود. اما حقیقت 
مطلب این است که هم بی حرمتی به خودم و هم 
بی احترامی به پرسپولیس بود. شرایط طوری بود 
که باید همه بازیکنان بودند تا این مسیر طی شود. 
مــن قرارداد دارم و خواهم ماند. ما دو بازی خیلی 
مهم داریم و تمام تمرکز من و بچه ها این اســت 
که این دو بازی را ببریم و قهرمان شویم. بعد از آن 
هم من قرارداد دارم و می مانم و اگر اتفاق دیگری 
بیفتد، امیدوارم صلاح باشند. من بند قرارداد دارم، 

250 هزار دلار است.

سردارآزمونرابفروشید
پشیمانمیشوید!

  ژابی آلونسو در سرنوشت سازترین بازی فصل 
به این ستاره ایرانی اعتماد کرد و او را در ترکیب 
اصلی تیمش قرار داد. سردار گل نزد و نتوانست 
تیمش را از حذف نجات دهد اما به جرات می 
توان گفت که یکی از بهترین بازیکنان لورکوزن 
در تقابل با رم بود. در حقیقت همین عملکرد 
خوب بود که باعث شد سرمربی اسپانیایی تا 
پایان او را در زمین نگه دارد. موضوعی که شاید 
لورکوزن و ژابی آلونسو را در فکر فرو ببرد که از 
فکر احتمالی فــروش او بیرون بیایند و برای 
فصل آینده روی این مهاجم ملی پوش ایرانی 

حساب باز کنند.

آخرینخبرازشکایتکیفری
ازآجورلووفتحاللهزاده

 روز گذشته رئیس سازمان خصوصی سازی 
گزارشی از شکایت کیفری مدیران عامل پیشین 
باشــگاه فوتبال اســتقلال ارائه کرد. حســین 
قربان زاده در صفحه خصوصی خود در اینستاگرام 
نوشت: بعد از شکایت کیفری از آقای آجورلو و 
اعضای هیات مدیره، همه آنها به بازپرسی احضار 
شدند و پرونده در فرآیند رسیدگی قضایی است. 
شــکایت کیفری از آقای فتح الله زاده هم ثبت 
شد و طبیعتا به زودی احضار می شوند. تسریع 
در فرآیند قضایی خارج از عهده و مســئولیتش 
بوده است. این ماجرا را رها نمی کند و شخصا تا 

حصول نتیجه پیگیر است.
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